

fullbordande af åtskilliga lands- och stadsförsamlingars kyrkobyggnader, dels för reparationer å Linköpings, Wexjö, Skara och Westerås domkyrkor, får Utskottet, med afseende å de uti ofvanberörda Statsråds-protokoll anförda behjertansvärda förhållanden, som varit en följd af den staden Carlstad öfvergångna brand, hemställa, att Riksdagen måtte för reparation af domkyrkan i Carlstad bevilja och till utgående från Riksgälds-kontoret under år 1869 anvisa ett lånebidrag af Tjugufemtusen Riksdaler.

Beträffande villkoren för tillgodonjutande af detta lånebidrag, anser Utskottet dessa höra hufvudsakligen sättas i öfverensstämmelse med dem, som föreskrifvits vid beviljandet af lånen för ofvanberörda domkyrkors reparation; och Utskottet hemställer alltså,

att af domkyrkans föreståndare skall afgifvas till Riksgälds-kontoret ställd skuldförbindelse för lånesummans återbetalning genom erläggande före hvarje års slut af 6 procent utaf hela den lyftade lånesumman, dervid ränta godtgöres efter fyra för hundra årligen utaf det obetalda kapitalbeloppet, och det öfriga utgör afbetalning å kapitalet, hvarjemte, ifall den sålunda stadgade inbetalningen icke inom bestämd tid fullgöres, dessutom skall, intilldess densamma verkställs, erläggas fem procents årlig ränta å det till liqvid förfallna oguldna beloppet; börande Carlstads stads- och landsförsamlingar före medlens utbetalning afgifva sin förbindelse att, derest kyrkans inkomster något år ej förslå till den årliga ränte- och amorterings-liqvidens fullgörande, ansvara för lånevilkorens behöriga uppfyllande.

Stockholm den 23 Mars 1868.

Arv. Fr:son Posse.

N:o 47.

Ank. till Riksd. Kansli d. 24 Mars 1868, kl. 3 e. m.

*Memorial, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande Stats Utskottets Utlåtande N:o 15, öfver Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående bestridande af kostnaderna för allmänt kyrkomöte.*

(R. A.)

Uti berörda Utlåtande hade Utskottet hemställt:

“att för hvar och en af allmänt kyrkomötes valde ledamöter bestämes ett arfvode af Trehundra Riksdaler för hvarje lagtima kyrkomöte, dock att, när antin-

gen ledamot afgår innan kyrkomötet varit en månad församladt, eller urtima kyrkomötes förhandlingar på kortare tid än en månad afslutas, kyrkomötes valde ledamot undfår arfvode, beräknadt efter Tio Riksdaler om dagen;“

“att resekostnad till och från kyrkomöte ersättes dess nämnde ledamöter enligt de grunder, som i sådant afseende gälla för ledamöter af Riksdagens Andra Kammare;“

“samt att såväl berörda arfvode och resekostnadsersättningar, som ock öfriga af allmänt kyrkomöte föranledda utgifter, sedan de blifvit i underdånighet anmälda och af Kongl. Maj:t å Statskontoret anvisade till utbetalning, varda, på sätt om ersättning för ofvan omförmälda, på Kongl. Maj:ts godkännande beroende riksdagskostnader är bestämdt, af Riksgälds-kontoret, efter erhållna requisitioner, Statskontoret godtgjorda.“

Detta Utlåtande har blifvit af Första Kammaren bifallet med den ändring, att första punkten af Utskottets hemställan erhållit följande lydelse: “att för hvar och en af allmänt kyrkomötes valde ledamöter bestämmes ett arfvode, beräknadt efter Sex Riksdaler om dagen;“ hvaremot Utlåtandet blifvit af Andra Kammaren till Utskottet återremitteradt.

Af den inom Andra Kammaren förda diskussion har Utskottet inhemtat, att anledningen till återremissen hufvudsakligen är att söka i den omständigheten, att åtskilliga bland de talare, som i frågan sig yttrat, väl ansett dagtraktamentet för ledamot af kyrkomöte böra utgå med Tio Riksdaler om dagen, men icke böra beräknas för längre tid än kyrkomötet varade, och i intet fall för mera än trettio dagar.

Derest dessa åsikter vid frågans afgörande skulle komma att göra sig gällande, skulle följaktligen Kammarens beslut afse, att för hvar och en af allmänt kyrkomötes valde ledamöter bestämmes ett arfvode, beräknadt efter Tio Riksdaler om dagen; dock att detta arfvode, äfven om mötet skulle räcka lägre tid, än trettio dagar, icke i något fall må öfverstiga Trehundra Riksdaler för hvarje vald ledamot. Enär likväl Utlåtandet i sin helhet redan är af Första Kammaren afgjort, anser sig Utskottet nu endast böra hemställa,

att Andra Kammaren behagade i ämnet fatta beslut.

Stockholm den 24 Mars 1868.

Arv. Fr:son Posse.